R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1142

SESSÃO ORDINÁRIA DE 19/10/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que na entrada do Jardim Aeroporto, pela Rodovia Gastão Dall Farra, apenas do lado do citado bairro existe trevo de acesso a esse;

CONSIDERANDO que os veículos que vêm da região da Demétria - Centro, param sobre a pista de rodagem ou entram direto, cortando a referida Rodovia.

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Botucatu, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com a Secretaria Municipal  de Obras, envide esforços junto ao Governo do Estado e à Secretaria de Transporte do Estado de São Paulo, visando a construção de uma alça de acesso ao bairro Jardim Aeroporto, no sentido Demétria - Centro, pela Rodovia Gastão Dall Farra, obra essa importante para a segurança dos moradores, transeuntes e condutores de veículos que diariamente passam pelo citado local;

Plenário “Ver. Laurindo Isidoro Jaqueta”, 19 de outubro de 2009.
Vereador  Autor BOMBEIRO TAVARES

DEM
lcacg